

Elektronische Post

Ministerium für Justiz und Gleichstellung des Landes Sachsen-Anhalt Domplatz $2-4,\,39104$ Magdeburg

Herrn Arne Semsrott c/o Open Knowledge Foundation Deutschland e.V. Singerstraße 109 10179 Berlin

E-Mail: <u>a.semsrott.</u> <u>@fragdenstaat.de</u>

Antrag auf Zugang zu Informationen in Bezug auf die vertragliche Beziehung des Landes Sachsen-Anhalt mit der juris GmbH; hier: Antragsbegründung

Sehr geehrter Herr Semsrott,

Ihr Antrag auf Informationszugang vom 25. Mai 2020 ist hier eingegangen. Er betrifft Daten Dritter und ist daher gemäß § 7 Abs. 1 Satz 3 IZG LSA zu begründen. Da eine Begründung dem Antrag bisher nicht beigefügt ist, gebe ich Ihnen Gelegenheit, die Antragsbegründung innerhalb von **zwei Wochen** nachzureichen.

Ferner teile ich mit, dass nach § 10 Abs. 1 IZG LSA für die Durchführung des Verfahrens Gebühren erhoben werden, deren Höhe sich gemäß Teil A der Anlage zur IZG LSA KostVO nach dem erforderlichen Zeitaufwand bestimmt, jedoch höchstens 500,00 Euro beträgt. Daneben kommt eine Erhebung von Auslagen gemäß Teil B der Anlage zur IZG LSA KostVO in Betracht.

Mit freundlichen Grüßen Im Auftrag gez. Dr.

Sachsen-Anhalt #moderndenken Magdeburg, 04. Juni 2020

Ihr Zeichen/Ihre Nachricht vom:

Az.: 1543 - 204.1957/2020

Bearbeitet von

Durchwahl: 0391 567-

Informationen zum Datenschutz finden Sie unter http://lsaurl.de/mjdsgvo. Auf Wunsch werden diese Informationen in Papierform versandt

Domplatz 2 – 4 39104 Magdeburg

Telefon: 0391 567-01 Telefax: 0391 567-6180 www.sachsen-anhalt.de poststelle@mj.sachsen-anhalt.de

Landeshauptkasse Sachsen-Anhalt Deutsche Bundesbank

BIC MARKDEF1810

BAIN

DE21 8100 0000 0081 0015 00